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Wyjeżdżając samochodem za granicę zapewne zastanawiacie się Państwo jak wygląda sprawa ważności

posiadanego przez Was dokumentu w odniesieniu do docelowego miejsca podróży. Spieszymy więc

przybliżyć Państwu tą sytuację w dwóch aspektach: pierwszym - w sytuacji, gdy jesteście Państwo

turystami oraz drugim - w sytuacji przeprowadzenia się do innego kraju UE.

  Jestem turystą

Zawsze przed wyjazdem upewnijcie się Państwo, czy Wasze prawo jazdy nie utraciło ważności. Nie

można bowiem prowadzić pojazdu w innym kraju, posiadając tylko tymczasowe prawo jazdy lub

zaświadczenie.

Jeśli prawo jazdy zostało wydane w kraju UE, możecie Państwo korzystać z niego w całej UE.

Oto kategorie z pierwszego prawa jazdy uznawane w każdym kraju: A1, A, B1, B, C1, C, D1, D i E.

Ogólnie rzecz biorąc kraje UE nie uznają prawa jazdy wydanego kierowcom w wieku poniżej 18 lat. Jeśli

więc nie ukończyłeś jeszcze 18 lat, masz natomiast prawo jazdy ważne w swoim kraju zamieszkania,

będzie ono uznawane tylko w przypadku, gdy będziesz w Wielkiej Brytanii, Irlandii, Austrii, na

Węgrzech lub Islandii.

Przeprowadzam się do innego kraju UE

Jeśli przeprowadzacie się Państwo do innego kraju, możecie kierować tam pojazdem na podstawie

swojego obecnego prawa jazdy tak długo, jak długo będzie ono ważne.

Jednak konieczne będzie sprawdzenie, czy spełniacie Państwo wszystkie wymogi w odniesieniu do prawa

jazdy w nowym kraju związane np. z krótszymi okresami ważności lub badaniami lekarskimi.

Kategorie A1, A, B1, B, C1, C, D1, D i E podane w Państwa poprzednim prawie jazdy są uznawane w

całej UE.

Większość krajów UE nie uznaje prawa jazdy wydawanego kierowcom w wieku poniżej 18 lat. Jednak

takie prawo jazdy staje się ważne z chwilą ukończenia przez kierowcę 18. roku życia.

Jeśli nie ukończyłeś jeszcze 18 lat, masz jednak prawo jazdy ważne w swoim kraju pochodzenia, będzie

ono, analogicznie jak w przypadku wyjazdu turystycznego, uznawane tylko w Wielkiej Brytanii, Irlandii,

Austrii, na Węgrzech i Islandii.

Odnowienie/zamiana prawa jazdy

Odnowienia prawa jazdy (lub zamiany prawa jazdy wydanego w innym kraju) mogą dokonać tylko

władze kraju, w którym będą mieć Państwo zarejestrowany pobyt.

Wymienią one posiadane poprzednie prawo jazdy na prawo jazdy danego kraju. Od tego momentu będą

Państwo obowiązywać te same zasady dotyczące okresów ważności, badań medycznych itp., które

obowiązują obywateli danego kraju.
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